« Gregorius episcopus, servus servorum Dei, nobili 
» viro Ezelino, spiritum consilii sanioris. Utinam inspi-
» ceres nec — in opprobrium sempiternum. » 

« Celerum nisi quia—. Quocirca nobilitatem vestrara 
paterno monemus el hortamur affectu, per apostolica 
vobis scripta mandantes quatenus dicium patrem ves
trum studeatis a sua perfidia, modis quibus poleritis, 
revocare; quiiretiam, si eum incorrigibilem invene
ritis, ipsura, ut oblulistis, ad noslram presentiam des
tinelis, ut sic indempnitati vestre, immo saluti et ho
nori, provide consulentes, propiliationem divinam 
exinde uberius raereamini, el nos devolionem vestram 
possimus merito comraendare. Dal. Reato, kalendis 
seplembris, pontificatus nostri anno quinto. » 

707 Rieli, 23 aoùl 1231 «. 

Turonensi el Rothomagensi archiepiscopis, et episcopo Pari
siensi mandat qualenus, nisi' archiepiscopi, episcopi et alii 

1. POTTHAST, d'après SBARALEA, Ballar. Francisc., I, 75, donne 
à cette pièce la date V kalendas septembris (=28 aoùt). 
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ecclesiarum praelati in regno Franciae consliluti a gravamini
bus fratrura Minorum desistant, eos ad apostolica praecepta 
super hoc observanda compellant. —(REG. 13, f, 119 r"; ann. V, 
e. 121; —.MOREAU 1187, f. 98; ibid., f. 102; — cf. POTIHAST 

8788'.) 

« .. Turonensi el .. Rothomagensi aixhiej/iscopis, el .. 
episcopo Parisiensi. Nimis iniqua vicissitudine —. Cura 
enim dilecti filii fratres Minores, abnegantes salubriter 
semel ipsos, elegerint in altissima pauperlale Gliristo 
jiauperi ad placitura famulari, tanquam nichil habentes 
et omnia possidenles, non desunl plerique tara eccle
siarum prelati quam alii qui, ceca cupidilale traditeti, 
proprie avidilali subtralii reputantes quicquid predictis 
fratribus fiuelium jiietas elargitur, quietem ipsorum 
mullipliciter inquielaiil. Venerabiles ijuoque fratres 
nostri archiepiscopi, el episcopi, el alii ecclesiarum 
prelati per regnum Francie constituti, qui eos deberént 
favorabiliter confovere, molesliarum occasiones exqui-
runl varias conlra ipsos. Volunt namque, etsi non 
omnes, ipsis invitis, eorum confessiones audire, ac eis 
injungere penilentias el Eucharisliam exhibere, nec 
volunt ul corpus Chrisli in eoruin oraloriis reservetur, 
el fralres ipsorum defunctos apud ecclesias suas sepe
liri compellunl el illorum exequias cclebrari; el si quis 
decedenlium fralrum alibi quam in suis ecclesiis eligit 
sepulluram, funus primo ad ecclesias suas deferri co
gunt, ut oblalio suis usibus cedat; nec suslinentes eos 
habere campanam vel ciraiterium benediclurii, cerlis 
tanlum temporibus permittunt ip.sos celebrare divina. 
Volunl eliam in domibus eorundem cerlum numerum 
fratrura, sacerdolum, clericorum et laicorum, nec non 
cereorura, lampadaruin et ornamenloi'uin prò sua vo
luntate taxare, ac residuura cereorum, quando noviter 
apponnnlur, exigunl ab eisdem; nec permittunt ut novi 
sacerdoles eorum alibi quam in ecclesiis suis celebrenl 
primas missas, eos nichilominus compellentes ul in 
cotidianis niissis, quas in suis locis et allaribus cele-
branl, oblationes ad opus eorum recipiant elre.servent; 
quicquid etiam eis, dura celebrant niissarum sollerapnia 
intra domorum suarum ambilum, pia fidonum devo
tione donatur, nb ipsis extorquere oblalionis nomine 
conteiidonles, quod eisdem lam in ornainentis altaris 
quam in libris ecclesiasticis absolute confertur, vendi-
cant perperara juri suo, cogendo eos ad synodos suas 
acce.lere ae suis constilulionibus subjacero; nec hiis 
contenti, cipitula et scrutinia in locis fratrura, prò hiis 
corrigendis, facturos se coraminantur, fidelitatem jura
mento fìrniatara al) eorura ministris et cuslodibus exi-
gentes. Eis quoque ul in hieme, tara extra civilales 
quam intra, cum eis processionaliter venianl ex levi